
Comune di Rimini Direzione Polizia Municipale 
U.O. Comando
Ufficio Autorizzazioni N.O.

Via Euterpe 12  47923 Rimini
tel. 0541 704405 - fax 0541 704123
ufficioautorizzazioni.pm@comune.rimini.it
c.f.-p.iva 00304260409

Prot.  116821

Rimini, 26/06/2014

Reg. 35716/14

OGGETTO:  Regolamentazione della circolazione nelle aree limitrofe all'area portuale in occasione dello 
svolgimento della manifestazione denominata “Molo Street Parade”, che si terrà nella giornata del 28 Giugno 
2014.

-MODIFICA ORDINANZA-

IL DIRIGENTE

VISTA l'Ordinanza prot. n. 111568 del 19/06/2014, già rilasciata alla Direzione Cultura e Turismo – Settore 
Turismo, Waterfront e Demanio - Sportello Eventi per la regolamentazione della circolazione in occasione 
dello svolgimento della manifestazione denominata  “Molo Street Parade”; 
RAVVISATA la necessità di effettuare una modifica della validità dei punti 1) 2) 3) 5) 6) 7) e 8) della suddetta 
Ordinanza, per esigenze legate ad una migliore organizzazione dell'evento da parte del Consorzio che ha in  
gestione la logistica della manifestazione, garantendo al contempo l’incolumità pubblica;
VISTA la Deliberazione di C.C. n. 203 del 16/12/99 istitutiva del Servizio Pubblico Globale di Gestione del 
Territorio ed approvazione del relativo Regolamento;
VISTA la Deliberazione di C.C. n. 51 del 06/05/2010 avente ad oggetto “Conferma dell'affidamento in house 
ad Anthea S.r.l. di alcuni servizi strumentali già gestiti ed affidamento di nuovi servizi strumentali, con relativi  
atti conseguenti”;
VISTO l'Accordo quadro per la disciplina dei rapporti giuridico-economici tra il Comune di Rimini e la Società 
Anthea  S.r.l.  per  l'esecuzione  del  servizio  integrato  di  conservazione,  gestione  e  valorizzazione  del 
patrimonio edilizio,  di quello stradale e del territorio comunale compresi  i  servizi  accessori  e/o collegati  
strutturalmente, sottoscritto in data 30/06/2010, assunto al protocollo n. 109486 del 09/07/2010; 
VISTI il  D.Lgs.  30.04.1992  n.285-  “Nuovo  Codice  della  Strada”  ed  il  D.P.R.  495/92  “Regolamento  di  
esecuzione” e successive modifiche e integrazioni;
RICHIAMATO quanto disposto relativamente alle competenze dei dirigenti;
CON I POTERI conferitigli dagli artt. 5, 6, e 7 del D.L. vo 30.04.1992 n. 285 - “Nuovo Codice della Strada”;

ORDINA

per i motivi esposti in narrativa dalla data di rilascio del presente atto,  l'Ordinanza prot. n.  111568 del 
19/06/2014, è così integrata e/o modificata:

I punti 1) 2) e 3) della suddetta Ordinanza sono così modificati:

1)  – DALLE ORE 04.00 DEL 27/06/2014 ALLE ORE 05.00 DEL 28/06/2014 CHIUSURA TOTALE AL 
TRAFFICO VEICOLARE:
– DEL LUNGOMARE TINTORI,  NEL TRATTO DALLA VIA ROTONDA GRAND HOTEL A L.GO 
BOSCOVICH;
– DELLA VIA DESTRA DEL PORTO, NEL TRATTO DA L.GO BOSCOVICH ALLA VIA COLOMBO;
– DELLA VIA BUSI (gia' Via Massenet), INTERO TRATTO;
– DELLA VIA BIANCHI (gia' Via Cappellini) INTERO TRATTO;

I03 modifica ordinanza molo street.odm 1



– DELLA VIA DUDOVICH (gia' Via Schubert), INTERO TRATTO.

2) NEL PERIODO DALLE ORE 05.00 DEL 28/06/2014 ALLE ORE 12.00 DEL 29/06/2014 CHIUSURA 
TOTALE AL TRAFFICO VEICOLARE:
– DEL LUNGOMARE TINTORI,  NEL TRATTO DALLA VIA ROTONDA GRAND HOTEL A L.GO 
BOSCOVICH;
– DELLA VIA DESTRA DEL PORTO, NEL TRATTO DA L.GO BOSCOVICH ALLA VIA BALDINI;
– DELLA VIA SUCCI, INTERO TRATTO;
– DELLA VIA BUSI (già Via Massenet), INTERO TRATTO;
– DELLA VIA DUILIO, INTERO TRATTO.

3) NEL PERIODO DALLE ORE 17.00 DEL 28/06/2014 ALLE ORE 12.00 DEL 29/06/2014, in aggiunta alla 
regolamentazione  viaria  già  prevista  al  punto  2)  del  presente  atto,  è  istituita  la  seguente 
regolamentazione della circolazione:

Dopo i punti 5) 6)  7) e 8) sono rispettivamente aggiunti i seguenti sottopunti:

5.1)  NEL PERIODO DALLE ORE 08.00 DEL 29/06/2014 ALLE ORE 12.00 DEL 29/06/2014 DIVIETO DI 
SOSTA - “RIMOZIONE COATTA” con pannello aggiuntivo indicante “avente validità nel periodo dalle 
ore 08.00 del 29/06/2014 alle ore 12.00 del 29/06/2014” da porre:
 - sulla Via Destra del Porto, su ambo i lati, nel tratto dalla Via Baldini alle Vie Perseo/Destra del Porto/Coletti. 

6.1.) NEL PERIODO DALLE ORE 08.00 DEL 29/06/2014 ALLE ORE 12.00 DEL 29/06/2014 DIVIETO DI 
SOSTA - “RIMOZIONE COATTA” con pannello aggiuntivo indicante “avente validità nel periodo dalle 
ore 08.00 del 29/06/2014 alle ore 12.00 del 29/06/2014”  “eccetto autorizzati” da porre:
– sulla Via Colombo, su ambo i lati, nel tratto dalle Vie Bianchi (gia' Via Cappellini)/Cappellini alla Via 
Destra del Porto. I divieti di sosta andranno posizionati con lettura rivolta in entrambi i sensi di marcia 
affinchè siano visibili  per  i  veicoli  in  transito  con le  modalità  previste  al  punto  1)  del  presente  
provvedimento nel periodo di validità in esso indicato;
– sul controviale della Via Colombo, su ambo i lati, nel tratto dalla Via Cappellini alla Via Destra del 
Porto;
– sulla Via Ramusio, su ambo i lati, nel tratto nel tratto dalla Via Cappellini alla Via Destra del Porto;
– sulla Via Gioia, su ambo i lati, nel tratto dalla Via Cappellini alla Via Destra del Porto;
– sulla Via Succi, su ambo i lati, per l'intero tratto;
– sulla Via Duilio, su ambo i lati, per l'intero tratto;
– sulla Via Destra del Porto, su ambo i lati e sull'area centrale, nel tratto dalla Via Colombo alla Via  
Baldini;
– sul  tratto  di  strada senza nome di  collegamento tra  la  Via  Colombo ed il  controviale  della Via 
Colombo – 1^ parallela lato RA della Via Duilio, su ambo i lati, per l'intero tratto;
– sui marciapiedi  delle aree disciplinate ai precedenti capoversi  del presente punto, qualora siano 
presenti stalli di sosta destinati a specifiche categorie di veicoli.

7.1.) NEL PERIODO DALLE ORE 04.00 DEL 27/06/2014 ALLE ORE 07.00 DEL 27/06/2014 E DALLE ORE 
08.00 DEL 29/06/2014 ALLE ORE 12.00 DEL 29/06/2014 DIVIETO DI SOSTA - “RIMOZIONE COATTA” 
con pannello aggiuntivo indicante “avente validità nel periodo dalle ore 04.00 del 27/06/2014 alle ore 
07.00  del  27/06/2014  e  dalle  ore  08.00  del  29/06/2014  alle  ore  12.00  del  29/06/2014   “eccetto 
autorizzati” da porre:
– sul Lungomare Tintori, lato monte, nel tratto dalla Rotonda Grand Hotel a L.go Boscovich;
– sulla  Via  Bianchi (già  Via  Cappellini),  su  ambo  i  lati,  nel  tratto  dal  Lungomare  Tintori  alla  Via 
Colombo;
– sulla Via Destra del Porto, su ambo i lati, nel tratto da L.go Boscovich alla Via Colombo;
– sulla Via Busi (già Via Massenet), su ambo i lati, nel tratto dal Lungomare Tintori alla Via Colombo;
– sulla  Via Dudovich (già  Via Schubert),  su ambo i  lati,  nel  tratto  dal  Lungomare Tintori  alla Via 
Colombo;
sui marciapiedi delle aree disciplinate ai precedenti capoversi del presente punto, qualora siano presenti 

I03 modifica ordinanza molo street.odm 2



stalli di sosta destinati a specifiche categorie di veicoli. 

8.1.) NEL PERIODO DALLE ORE 04.00 DEL 27/06/2014 ALLE ORE 07.00 DEL 27/06/2014 DIVIETO DI 
SOSTA - “RIMOZIONE COATTA” con pannello aggiuntivo indicante “avente validità nel periodo dalle 
ore 04.00 del 27/06/2014 alle ore 07.00 del 27/06/2014 ” da porre:
            sul lato RA della Rotonda Grand Hotel/Lungomare Tintori, nel tratto dalla Via Colombo al Lungomare 
Tintori.

Resta in vigore quanto già disposto dall'Ordinanza prot. n.  111568 del 19/06/2014 nelle parti non in contrasto 
con il presente atto. 

Il  Corpo  di  Polizia  Municipale  e  le  altre  forze  di  Polizia  dello  Stato,  competenti  per  legge,  devono far 
rispettare la presente ordinanza.

Il Responsabile U.O Comando.
Isp. Capo di P.M. Paci Roberto

I03 modifica ordinanza molo street.odm 3


